
 

Città di Ortona 
MEDAGLIA D’ORO AL VALORE CIVILE 

Provincia di Chieti 
 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE n.  173   del 08/03/2011  
 
 
OGGETTO: Riconferma costituzione Sportello per la creazione d’ impresa del 

Comune di Ortona- Impegno di spesa 2011. 

 
 

L’anno duemilaundici il giorno  8 del mese di marzo alle ore 9,00 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con provvedimento prot. n. 16 del 
31/12/2010; 
 
 RICHIAMATE 

♦ le norme contenute negli artt. 107 e 169 del T.U. EE.LL. approvato con D. 
Lgs.18 agosto 2000, n. 267; 

♦ la deliberazione della Giunta Municipale  n. 5 del 24/01/2011 con al quale è stato 
definito il PEG per l’anno 2011; 

 
VISTA la delibera di G.M. n. 19 del 22/02/2011, con la quale si è riconfermata la 

costituzione dello Sportello per la creazione d’impresa nel Comune di Ortona per 
l’anno 2011, alla ditta ADVISIA SRL, prenotando una somma totale di euro 5000,00 
compreso iva ; 

 

TENUTO CONTO che l’obiettivo è di attivare un centro di formazione, informazione, 
orientamento e assistenza anche personalizzata a quanti vogliono intraprendere 
un’attività imprenditoriale e, incentivare in tal modo la crescita del tessuto 
imprenditoriale locale; 

 
VISTO lo schema di convenzione predisposto dal competente ufficio e destinato a 

disciplinare i rapporti tra il comune di Ortona e la ditta Advisia s.r.l. in funzione 
della realizzazione del suddetto progetto; 

 
RITENUTO di procedere al necessario impegno di spesa;  

 
DETERMINA 

 
1) approvare lo schema di convenzione allegato sotto la lett. A alla presente determina; 
 
2) impegnare  la somma di euro 5.000,00 compreso iva per le attività del Progetto “ 

1° SETTORE 
Affari Generali e Istituzionali 

Ufficio Commercio 



Sportello Crea – Impresa” al cap. 16375 del bilancio 2011; 
 

 
3) che alle successive liquidazioni si provvederà con separati atti così come indicato 

nella convenzione che verrà stipulata. 
 

 IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
Dott. Domenico Galanti 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  9 marzo 2011 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
Dott. Marcello di Bartolomeo 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 

  
 

 
 

CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’Oro al Valore Civile  

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
 

I° SETTORE - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 
Servizi Attività Produttive; Ufficio Commercio 

Corso Matteotti Tel 0859057403 - Fax 0859057420 
E-mail: commercio@comuneortona.ch.it  

 

 
 

PROGETTO  - SPORTELLO COMUNALE PER LA CREAZIONE D’IMPRESA-  
 
 
Ritenuto dover stabilire le modalità di attuazione del progetto e la liquidazione del 
contributo 
tra il COMUNE DI ORTONA (committente), in persona del Dirigente il 1° Settore 
e la ditta Advisia srl (incaricata), con sede legale in Francavilla al mare via Alento 
20 – partita iva:02041840691,  si conviene e si stipula quanto segue: 
 
ART. 1 
La ADVISIA SRL  come sopra identificato, si impegna a realizzare il progetto 
approvato dalla Giunta comunale di Ortona con la deliberazione n. 19 del 
22/02/2011, e concernente la “riconferma della costituzione dello Sportello per 
la Creazione d’Impresa del Comune di Ortona” 
 
ART. 2 
L’attuazione del progetto, la cui descrizione particolareggiata viene riportata al 
successivo art. 3, consiste nel facilitare gli aspiranti imprenditori locali, fornendo 
assistenza tanto nei momenti delicati della valutazione di idee, delle motivazioni 
e delle competenze quanto in quelli più difficili del reperimento delle risorse 
finanziarie a sostegno dei progetti. 
  
ART. 3 
Il progetto si articola nello svolgimento delle seguenti attività:   
- presidio dello sportello a cura di consulenti esperti in materia di creazione d’impresa, 

con apertura dello stesso in una mezza giornata (ore 09-13) di ogni settimana; 



- riesame dei procedimenti ed arricchimento della banca dati dei procedimenti; 
- aggiornamento ed adeguamento degli strumenti informativi; 
- rinnovo delle convenzioni e definizione di nuove convenzioni con le organizzazioni 

partner (associazioni di categoria, banche, etc.); 
- valutazione degli aspiranti imprenditori e dei progetti d’impresa; 
- affiancamento alla pianificazione strategica ed operativa delle nuove imprese; 
- affiancamento alla redazione di progetti d’impresa finalizzati all’acquisizione di 

contributi e finanziamenti; 
- l’affiancamento all’operatività delle nuove imprese; 
- attività di comunicazione; 
- reporting al committente. 

 
ART. 4 
Tutti i materiali promo-pubblicitari utilizzati per lo svolgimento delle attività 
programmate dovranno recare lo stemma del Comune di Ortona e la dicitura 
“Realizzato con il finanziamento del Comune di Ortona”.  
 

 
ART. 5 
La ditta incaricata si impegna ad avviare la realizzazione del progetto entro e 
non oltre il 3 marzo 2011 per una durata iniziale di 5 mesi, salvo proroga. La 
presenza settimanale è garantita nella mattinata del giovedì e  in altra 
concordata fra le parti. 
 
ART. 6 
Restano a carico dell’incaricata tutte le spese necessarie per la realizzazione 
del progetto.                               riconosce in particolare a suo carico tutti gli 
oneri inerenti l’assicurazione del personale occupato nelle fasi di realizzazione 
del progetto. 
La ditta incaricata dichiara, inoltre, che la responsabilità in caso di infortuni e di 
danni arrecati eventualmente a persone e/o cose durante l’esecuzione del 
progetto, sarà a carico delle varie ditte e/o imprese che di volta in volta saranno 
eventualmente incaricate dalla stessa all’espletamento delle relative 
competenze inerenti il progetto in parola. 
 
ART: 7 
Il corrispettivo complessivo per la realizzazione del progetto, è stabilito in 
complessivi euro  5000,00 compreso IVA.  
Il pagamento del suddetto compenso verrà effettuato come segue: 
 

In misura pari al 50% alla stipula; su richiesta della ditta incaricata,  per 
il residuo 50%, a conclusione di tutto il progetto e previa  presentazione 
di rendiconto descrittivo. 

 
Foro competente, per qualsivoglia controversia, è il Tribunale di Chieti, Sezione 
distaccata di Ortona. 

Le parti dichiarano che il presente atto, stipulato nelle forme di scrittura 
privata non autenticata, sarà registrato fiscalmente solo in caso d’uso. 

 
Ortona lì 
 
 
      LA DITTA                               IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
                    Dott. Domenico GALANTI 

 


